Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________2017                                 г.Черкесск                                            №_____

О внесении изменений в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 31.08.2017 № 233 «Об утверждении государственной программы «Формирование современной городской среды в Карачаево-Черкесской Республике на 2018-2022 годы»

         Во исполнение  постановления Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 28.02.2013 №61 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Карачаево-Черкесской Республики», а также в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Правительство Карачаево-Черкесской Республики

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         Внести в приложение к постановлению Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 31.08.2017 № 233 «Об утверждении государственной программы «Формирование современной городской среды в Карачаево-Черкесской Республике на 2018-2022 годы» (далее Программа) следующие изменения:
1.в Паспорте Программы  раздел «Объем финансирования Государственной
Программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объем финансирования
Государственной
программы
	Общий объем финансирования Государственной программы за счет всех источников составит 526988,5 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств, планируемых к привлечению из федерального бюджета (по согласованию 95% от общей стоимости работ) – 490822,3 тыс.рублей, в том числе по годам:
2018 год – 99784,9 тыс.рублей
2019 год- 99463,6 тыс.рублей
2020 год -99463,6 тыс.рублей
2021 год - 96055,1 тыс.рублей
2022 год - 96055,1 тыс.рублей,
за счет средств республиканского бюджета (5% от общей стоимости работ) – 25833,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год - 5251,9 тыс.рублей
2019 год – 5235,0 тыс.рублей
2020 год – 5235,0 тыс.рублей
2021 год - 5055,6 тыс.рублей
2022 год - 5055,6 тыс.рублей,
за счет средств бюджетов муниципальных образований (2% от общей стоимости работ) – 10333,1 тыс.рублей, в том числе по годам:
2018 год – 2100,7 тыс.рублей
2019 год – 2094,0 тыс.рублей
2020 год – 2094,0 тыс.рублей
2021 год - 2022,2 тыс.рублей
2022 год - 2022,2 тыс.рублей,

2. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение и сведения о средствах федерального
бюджета, использование которых предполагается в рамках реализации мероприятий Государственной программы» изложить в следующей редакции:

«7. Ресурсное обеспечение и сведения о средствах федерального бюджета, использование которых предполагается в рамках реализации мероприятий Государственной программы
Источником финансирования мероприятий Государственной программы являются средства федерального бюджета (по согласованию), республиканского бюджета, бюджетов муниципальных образований, иные средства собственников помещений в многоквартирных домах, организаций.
Межбюджетные трансферты федерального бюджета предоставляются в форме субсидий и иных межбюджетных трансфертов бюджету Карачаево-Черкесской Республики на реализацию мероприятий, направленных на формирование современной городской среды
Средства федерального бюджета (по согласованию) включены в консолидированный бюджет Карачаево-Черкесской Республики и используются на предоставление субсидий на формирование городской среды, в том числе:
на благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов;
на благоустройство наиболее посещаемых территорий общего пользования населенных пунктов;
на обустройство мест массового пользования населения (городских парков).
         Общий объем финансирования Государственной программы в 2018-2022 годах, на поддержку муниципальных программ на 2018-2022 годы за счет всех источников составит 526988,5 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств, планируемых к привлечению из федерального бюджета (по согласованию 95% от общей стоимости работ) – 490822,3 тыс.рублей, в том числе по годам:
2018 год – 99784,9 тыс.рублей
2019 год- 99463,6 тыс.рублей
2020 год -99463,6 тыс.рублей
2021 год - 96055,1 тыс.рублей
2022 год - 96055,1 тыс.рублей
за счет средств республиканского бюджета (5% от общей стоимости работ) – 25833,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год - 5251,9 тыс.рублей
2019 год – 5235,0 тыс.рублей
2020 год – 5235,0 тыс.рублей
2021 год - 5055,6 тыс.рублей
2022 год - 5055,6 тыс.рублей
за счет средств бюджетов муниципальных образований (по согласованию 2% от общей стоимости работ) – 10333,1 тыс.рублей, в том числе по годам:
2018 год – 2100,7 тыс.рублей
2019 год – 2094,0 тыс.рублей
2020 год – 2094,0 тыс.рублей
2021 год - 2022,2 тыс.рублей
2022 год - 2022,2 тыс.рублей
Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей соответствующего бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
Сведения о ресурсном обеспечении реализации мероприятий представлены в форме 7 приложения 1 к Государственной программе.».

3. Пункт 10 Формы 1 «СВЕДЕНИЯ о составе и значениях целевых показателей Государственной программы»  Приложения 1 к Государственной программе
изложить в следующей редакции:
«
	 10
	Количество реализованных в 2017-2020 году проектов обустройства мест массового отдыха населений (городских парков) по программе

	ед.
	-
	1
	1
	1
	1
	-
	-

                                                                                                                                       »
4. Форму 6 приложения 1 к Государственной программе  изложить в редакции согласно приложению 1.

5. Форму 7 приложения 1 к Государственной программе  изложить в редакции согласно приложению 2.

Председатель Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                                            А.А.Озов
[bookmark: _GoBack]
Проект согласован:
Руководитель Администрации
Главы и Правительства КЧР                                                             Э.Б.Салпагаров

Заместитель Председателя
Правительства КЧР                                                                               В.В.Косенков

Заместитель Председателя
Правительства КЧР                                                                              С.А.Смородин

Заместитель Руководителя Администрации
Главы и Правительства КЧР, начальник
Управления документационного обеспечения
Главы и Правительства КЧР                                                                Ф.Я.Астежева

Министр экономического развития КЧР                                              А.Х.Накохов

Министр финансов КЧР                                                                        Р.Х.Эльканов

Начальник Государственно –
правового управления
Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики			   	                       А.А.Тлишев

	Проект подготовлен Министерством строительства и жилищно- коммунального хозяйства Карачаево-Черкесской Республики

Министр                                                                                               Е.А.Гордиенко

                                                                                                                       Приложение 1 к постановлению
                                                                                                                                  Правительства Карачаево-Черкесской
                                                                                                                        Республики от _______ №_____

                                                                                                                                             «Приложение 1 к
Государственной программе

Форма 6
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации Государственной программы за счет средств республиканского бюджета
Карачаево-Черкесской Республики
Наименование Государственной программы «Формирование современной городской среды в Карачаево-Черкесской Республике
на 2018 - 2022 годы»
Ответственный исполнитель: Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Карачаево-Черкесской Республики
	Статус

	Наименование государственной программы, основного мероприятия,
мероприятия
	Ответственный исполнитель,
соисполнитель
	Финансовые средства республиканского бюджета
Карачаево-Черкесской Республики
                                                                                                             тыс. рублей

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022год

	Государственная программа
	«Формирование современной городской среды в Карачаево-Черкесской Республике 2018-2022годы»
	Министерство строительства и ЖКХ КЧР, органы местного самоуправления муниципальных образований Карачаево-Черкесской Республики
	5251,9
	5235,0
	5235,0
	5055,6
	5055,6

	Основное мероприятие 1
	Субсидии на  поддержку благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов:
	Министерство строительства и ЖКХ КЧР, органы местного самоуправления муниципальных образований Карачаево-Черкесской Республики
	3384,1
	3370,4
	3370,4
	3370,4
	3370,4

	Основное мероприятие 2
	Субсидии на поддержку по благоустройству территорий общего пользования
	Министерство строительства и ЖКХ КЧР, органы местного самоуправления муниципальных образований Карачаево-Черкесской Республики
	1692,0
	1685,2
	1685,2
	1685,2
	1685,2

	Основное мероприятие 3
	Субсидии на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков)
	Министерство строительства и ЖКХ КЧР, органы местного самоуправления муниципальных образований Карачаево-Черкесской Республики
	175,8
	179,4
	179,4
	0
	0

Руководитель Администрации Главы и
Правительства Карачаево-Черкесской Республики                                                                                                   Э.Б. Салпагаров

Министр строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Карачаево-Черкесской Республики                                                                                                                              Е.А.Гордиенко

                                                                                                                       Приложение 2 к постановлению
                                                                                                                                  Правительства Карачаево-Черкесской
                                                                                                                        Республики от _______ №_____

                                                                                                                                             «Приложение 1 к
Государственной программе

Форма 7

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА
ресурсного обеспечения реализации Государственной программы за счет всех источников финансирования

Наименование Государственной программы - «Формирование современной городской среды в Карачаево-Черкесской Республике на 2018-2022 годы»
Ответственный исполнитель - Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Карачаево-Черкесской Республики
	Наименование Государственной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель, соисполнитель, гос. заказчик - координатор,
участники
	Источник
финансирования
	Код бюджетной классификации
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс.рублей)

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	Всего 2018-2022
годы
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	«Формирование современной городской среды в Карачаево-Черкесской Республике на 2018-2022 годы»
	Ответственный исполнитель, Государственный заказчик-координатор - Министерство строительства и ЖКХ КЧР, соисполнители, участники: органы местного самоуправления (по согласованию)
	Всего в том числе:

	526988,5
	107137,5
	106792,6
	106792,6
	103132,9
	103132,9

	Федеральный бюджет (по согласованию) - 95%

	490822,3
	99784,9

	99463,6

	99463,6

	96055,1
	96055,1

	Республиканский бюджет - 5%

	25833,1
	5251,9

	5235

	5235

	5055,6
	5055,6

	Местный бюджет (по согласованию) - 2%

	10333,1
	2100,7
	2094,0
	2094,0
	2022,2
	2022,2

	Иные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1
Субсидии на поддержку благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов
	Министерство строительства и ЖКХ КЧР органы местного самоуправления (по согласованию)
	Всего в том числе:

	813
	0503
	21001R5551
	521
	344054,9
	69034,1
	68755,2
	68755,2
	68755,2
	68755,2

	Федеральный бюджет (по согласованию) - 95%

	320443,2
	64296,4
	64036,7
	 64036,7
	64036,7
	64036,7

	Республиканский бюджет - 5%

	16865,7
	3384,1
	3370,4
	3370,4
	3370,4
	3370,4

	Местный бюджет - 2%

	6746,0
	1353,6
	1348,1
	1348,1
	1348,1
	13481,1

	Иные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Основное мероприятие 2
Субсидии на поддержку благоустройства территорий общего пользования
	Министерство строительства и ЖКХ КЧР органы местного самоуправления (по согласованию)

	Всего в том числе:

	813
	0503
	21002R5552
	521
	172027,8
	34517,0
	34377,7
	34377,7
	34377,7
	34377,7

	Федеральный бюджет (по согласованию) - 95%

	160221,8
	32148,2
	32018,4
	32018,4
	32018,4
	32018,4

	Республиканский бюджет - 5%

	8432,8
	1692,0
	1685,2
	1685,2
	1685,2
	1685,2

	Местный бюджет (по согласованию) - 2%

	3373,2
	676,8
	674,1
	674,1
	674,1
	674,1

	Иные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3
Субсидии на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков)
	Министерство строительства и ЖКХ КЧР органы местного самоуправления (по согласованию)

	Всего в том числе:

	813
	0505
	21003R5600
	521
	10905,8
	3586,4
	3659,7
	3659,7
	0
	0

	Федеральный бюджет (по согласованию) - 95%

	  10157,3

	  3340,3

	3408,5
	3408,5
	0
	0

	республиканский бюджет - 5%

	   534,6
	    175,8
	179,4
	179,4
	0
	0

	Местный бюджет (по согласованию) -2%

	213,9
	70,3
	71,8
	71,8
	0
	0

	Иные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

».

Руководитель Администрации Главы и
Правительства Карачаево-Черкесской Республики                                                                                                   Э.Б. Салпагаров

Министр строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Карачаево-Черкесской Республики                                                                                                                              Е.А.Гордиенко